
č. j. 81 T 5/2023-284  

Shodu s prvopisem potvrzuje: Lenka Veselá 
 

 
 

USNESENÍ  
Předseda senátu Krajského soudu v Ostravě – pobočka v Olomouci rozhodl dne 16. srpna 2023         
v trestní věci ods. Petra A., nar. xxx v xxx, trvale bytem xxx, toho času ve výkonu trestu odnětí 
svobody ve Věznici Pardubice, o návrhu na vrácení věcí, 
 

takto: 
 
Podle § 80 odst. 1 tr. řádu se ods. Petru A., gen. shora, vrací  

- perkusní puška s optikou v textilním obalu červeno – černé barvy, 
- revolver zn. Alfa Proi (plynový), v.č. 06411054875, bez nábojů,  
- textilní kulaté pouzdro na zip obsahující 35 nábojů do malorážky REX, 
- papírová krabička 22 Long Rifle na náboje obsahující plastový pořadač s 33 ks nábojů, 
- 1 ks náboje (zajištěný jako stopa č. 26). 
 
 

Odůvodnění: 
 

V přípravném řízení byly v rámci domovní prohlídky konané v místě bydliště ods. Petra A., tedy v 
rodinném domě ve xxx, zajištěny věci, mezi nimiž byly i věci uvedené shora ve výroku tohoto 
rozhodnutí.  
 
Vzhledem ke skutečnosti, že trestní stíhání ods. Petra A. již bylo skončeno pravomocným 
odsuzujícím rozsudkem a v případě věcí uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí je zřejmé, že tyto 
může nabývat do vlastnictví a držet nebo nosit fyzická osoba starší 18 let, způsobilá k právním 
úkonům, ale není nutné, aby taková osoba byla držitelem zbrojního průkazu, a protože pro účely 
trestního řízení těchto zajištěných věcí již není třeba, rozhodl předseda senátu o jejich vrácení tak, 
jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení.  
 

Poučení: 
 

Proti tomuto usnesení je přípustná stížnost ve lhůtě do tří dnů ode dne jeho oznámení k Vrchnímu 
soudu v Olomouci prostřednictvím podepsaného soudu. Stížnost má odkladný účinek.  
 

 
Olomouc 16. srpna 2023  
                                  
 
Mgr. Petr Sušil v. r.  
předseda senátu 
 
 
 
 


